Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа №30 им. И. Я. Сальникова,

с. Радищево муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

11 января 2024 года                                                                                           №  38

О мерах по профилактике наркомании и противодействию незаконному

обороту наркотических средств на 2024 год

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 09 января 2024 года № 8

«О мерах по профилактике наркомании и противодействию незаконному

обороту наркотических средств на 2024 год», в целях раннего выявления и

профилактики употребления наркотических и психоактивных веществ

учащимися школы п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы МОБУООШ № 30 им. И. Я. Сальникова с.

Радищево по профилактике наркомании и противодействию незаконному

обороту наркотических средств на 2024 год (приложение).

2. Возложить ответственность за выполнение плана работы школы по

профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту

наркотических средств на 2024 год на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, Бондаренко Наталью Ивановну.

3. Бондаренко Наталье Ивановне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, в срок   до 19 января 2024 года:

1) утвердить план работы школы по профилактике наркомании и

противодействию незаконному обороту наркотических средств на 2024 год

согласовав с начальником ОМВД России по Новокубанскому району К. А.

Анищенко;

 2) обеспечить условия для выполнения плана работы образовательного

учреждения по профилактике наркомании и противодействию незаконному

обороту наркотических средств на 2024 год;

3) усилить информационно-пропагандистскую работу по

предупреждению употребления наркотических веществ, употребления

алкогольной продукции и курения; по снижению курения среди учащихся

образовательных учреждений;

 4) активизировать работу с семьями и детьми «группы риска»;

 5) информацию о проведении мероприятий освещать в СМИ, сайте

школы и в социальных сетях;

 6) отчет о выполнении плана работы школы по профилактике наркомании

и противодействию незаконному обороту наркотических средств за 2024 год с

приложением фотоматериалов (4 фотографии) представить в срок до 20 декабря

2024 года в управление образования администрации муниципального

образования Новокубанский район.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2

Директор МОБУООШ №30

им. И. Я. Сальникова с. Радищево        М. Н. Бурлова

С приказом ознакомлены:

Сытникова Е. П.

Акимкина О. В.

Проскурина Е. Н.

Кузнецова Е. А.

Сёмистина Е. А.

Будко М. Е.

Василенко А. Е.

Мелконян Д. М.

Бондаренко Н. И.

Асватурова С. А.